
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2026/00034
 

DEL 26/01/2026
 

 

Collegio Sindacale il   
26/01/2026

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. N°2026/00023 del 20/01/2026 avente ad oggetto: "Avviso di selezione pubblica, mediante comparazione dei curricula ed 

eventuale colloquio, per il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo di natura occasionale per prestazione d’opera 

intellettuale di Portavoce del Direttore Generale dell'ASP  ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 150/2000". Rettifica.

 
 

 

Struttura Proponente Affari Generali
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso per conferimento incarico di port  5  Contratto portavoce del Direttore Genera 3 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Trasparenza 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/01/2026

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore Amministrativo f.f., Dott. Gaetano Rinaldi, in qualità di Direttore pro tempore dell’U.O.C. 

Segreteria Direzionale ed AA.GG.,  relaziona quanto segue: 

 
PREMESSA E RICHIAMATA la D.D.G. n°2026/00023 del 20/01/2026, con cui è stato indetto apposito 

avviso di selezione pubblica, mediante comparazione dei curricula ed eventuale colloquio, per il 
conferimento dell’incarico di lavoro autonomo di natura occasionale per prestazione d’opera intellettuale di 
Portavoce del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza - A.S.P. ai sensi dell’art. 7 del D. 

Lgs. 150/2000;  

PRESO ATTO che l’art. 3 dell’Avviso di interesse approvato con la sopra citata D.D.G. n°23/2026, recante 

“Requisiti di partecipazione”, prevede in particolare: 

 al punto g) iscrizione all’Albo dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 03/02/1963 n°69, 
professionisti/pubblicisti da almeno 5 anni e assenza di provvedimenti disciplinari nell’ultimo 

biennio; 

 al punto h) qualificata esperienza professionale di almeno 3 anni nel settore della comunicazione 

nell’ambito della Pubblica Amministrazione e/o come portavoce e/o capo ufficio stampa; 

VISTA la nota prot. n°6859 del 21/01/2026 a firma del Responsabile della UOSD Prevenzione della 

Corruzione, Trasparenza e URP avente ad oggetto: “Avviso Portavoce aziendale. DDG n°23 del 

20/1/2026”; 

RITENUTO di: 

- rettificare la surrichiamata D.D.G. n°23/2026 ed in particolare i punti g) ed h) dell’art. 3 del suddetto 

Avviso di interesse, come di seguito riportato: 

 punto g) iscrizione all’Albo dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 03/02/1963 n°69, 
professionisti/pubblicisti con anzianità pluriennale e assenza di provvedimenti disciplinari nell’ultimo 

biennio; 

  punto h) qualificata esperienza professionale con anzianità pluriennale nel settore della 
comunicazione nell’ambito della Pubblica Amministrazione e/o come portavoce e/o capo ufficio 

stampa; 

-per l’effetto, riapprovare l’Avviso di interesse, così come modificato, nonché lo schema di contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale ai sensi dell’art. 2222 e ss. Codice civile, entrambi allegati al 

presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

-richiamare nella parte dispositiva della presente deliberazione la narrativa che precede; 

-rettificare la D.D.G. n° n°2026/00023 del 20/01/2026 avente ad oggetto: “Avviso di selezione pubblica, 
mediante comparazione dei curricula ed eventuale colloquio, per il conferimento dell’incarico di lavoro 
autonomo di natura occasionale per prestazione d’opera intellettuale di Portavoce del Direttore Generale  

dell’ASP, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 150/2000;  

-prendere atto che l’art. 3 dell’Avviso di interesse, approvato con la sopra citata D.D.G. n°23/2026, recante 

“Requisiti di partecipazione”, prevede in particolare: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

 

 al punto g) iscrizione all’Albo dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 03/02/1963 n°69, 
professionisti/pubblicisti da almeno 5 anni e assenza di provvedimenti disciplinari nell’ultimo 

biennio; 

 al punto h) qualificata esperienza professionale di almeno 3 anni nel settore della comunicazione 

nell’ambito della Pubblica Amministrazione e/o come portavoce e/o capo ufficio stampa; 

-prendere atto, altresì, della nota prot. n°6859 del 21/01/2026 a firma del Responsabile della UOSD 
Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e URP avente ad oggetto: “Avviso Portavoce aziendale. DDG 

n°23 del 20/1/2026”; 

-rettificare la surrichiamata D.D.G. n°23/2026 ed in particolare i punti g) ed h) dell’art. 3 del suddetto Avviso 

di interesse, come di seguito riportato: 

 punto g) iscrizione all’Albo dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 03/02/1963 n°69, 
professionisti/pubblicisti con anzianità pluriennale e assenza di provvedimenti disciplinari nell’ultimo 

biennio; 

  punto h) qualificata esperienza professionale con anzianità pluriennale nel settore della 
comunicazione nell’ambito della Pubblica Amministrazione e/o come portavoce e/o capo ufficio 

stampa; 

-per l’effetto, riapprovare l’Avviso di interesse, così come modificato, nonché lo schema di contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale ai sensi dell’art. 2222 e ss. Codice civile, entrambi allegati al 

presente atto quali parti integranti e sostanziali;  

-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500303 del 19 Dicembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 -richiamare nella presente sezione dispositiva la narrativa che precede; 

-rettificare la D.D.G. n° n°2026/00023 del 20/01/2026 avente ad oggetto: “Avviso di selezione pubblica, 
mediante comparazione dei curricula ed eventuale colloquio, per il conferimento dell’incarico di lavoro 
autonomo di natura occasionale per prestazione d’opera intellettuale di Portavoce del Direttore Generale 

dell’ASP, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 150/2000;  

-prendere atto che l’art. 3 dell’Avviso di interesse, approvato con la sopra citata D.D.G. n°23/2026, recante 

“Requisiti di partecipazione”, prevede in particolare: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

 al punto g) iscrizione all’Albo dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 03/02/1963 n°69, 
professionisti/pubblicisti da almeno 5 anni e assenza di provvedimenti disciplinari nell’ultimo 

biennio; 

 al punto h) qualificata esperienza professionale di almeno 3 anni nel settore della comunicazione 

nell’ambito della Pubblica Amministrazione e/o come portavoce e/o capo ufficio stampa; 

-prendere atto, altresì, della nota prot. n°6859 del 21/01/2026 a firma del Responsabile della UOSD 
Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e URP avente ad oggetto: “Avviso Portavoce aziendale. DDG 

n°23 del 20/1/2026”; 

-rettificare la surrichiamata D.D.G. n°23/2026 ed in particolare i punti g) ed h) dell’art. 3 del suddetto Avviso 

di interesse, come di seguito riportato: 

 punto g) iscrizione all’Albo dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 03/02/1963 n°69, 
professionisti/pubblicisti con anzianità pluriennale e assenza di provvedimenti disciplinari nell’ultimo 

biennio; 

  punto h) qualificata esperienza professionale con anzianità pluriennale nel settore della 
comunicazione nell’ambito della Pubblica Amministrazione e/o come portavoce e/o capo ufficio 

stampa; 

-per l’effetto, riapprovare l’Avviso di interesse, così come modificato, nonché lo schema di contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale ai sensi dell’art. 2222 e ss. Codice civile, entrambi allegati al 

presente atto quali parti integranti e sostanziali;  

-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere;  

-dare mandato all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane d’inserire il presente atto nonché l’avviso ad 
esso allegato che forma parte integrante e sostanziale dello stesso, sul Portale del Reclutamento “InPa”;  

-notificare il presente provvedimento all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per gli adempimenti 

conseguenti;  

-trasmettere il presente atto alla UOSD “Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e URP” per la 

pubblicazione sul sito – Amministrazione Trasparente – sezione «Bandi di Concorso».   

  

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giuseppe De Filippis    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giuseppe De Filippis
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


